EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL

Pelo presente edital, faço saber que a Diretoria Executiva do SINDSEMP-SE –
Sindicato  dos  Trabalhadores  Efetivos  do  Ministério  Público  do  Estado  de
Sergipe – CNPJ nº 22.076.314/0001-00, com sede na Rua Porto da Folha, nº
1039,  Bairro  Getúlio  Vargas,  Aracaju/SE,  CEP  49055-540,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e em conformidade com o disposto na Portaria MTE nº
3.472, de 4 de outubro de 2023 (com alterações  introduzidas pela Portaria
MTE nº 1.342, de 8 de agosto de 2024), convoca todos os servidores públicos
efetivos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do
Estado  de  Sergipe,  em  todo o  Estado  de  Sergipe,  para  a  Assembleia  Geral
Extraordinária de Ratiϐicação de Reforma Estatutária e Eleições, a ser realizada
no  dia 27 de  janeiro  de  2025,  na  sala  de  reuniões  da  Central  UƵ nica  dos
Trabalhadores – CUT Sergipe, localizada na Rua Porto da Folha, nº 1039, Bairro
Cirurgia, Aracaju/SE, CEP 49055-365, e terá  início às 14:50h, em primeira
convocação, e às 15:00h, em segunda convocação, para discutir a seguinte
ordem do dia:

1. Ratiϐicação  da  Reforma  Estatutária  do  Sindicato,  consideradas  as
exigências do Ministério do Trabalho para ϐins de atualização do registro
sindical;

2. Ratiϐicação  dos  atos  de  Eleições  para  Diretoria  Executiva,  Conselho
Consultivo  e  Fiscal  e  Suplentes  do  Conselho  Consultivo  e  Fiscal  do
Sindicato, consideradas as exigências do Ministério do Trabalho para ϐins
de atualização do registro sindical;

3. O que ocorrer.

Aracaju/SE, 23 de dezembro de 2024

 __________________________________________________

DENNIS CHRISTIAN NUNES DE FREITAS
Coordenador-Geral SINDSEMP-SE

______________________________________________________________
Rua Porto da Folha, nº 1039, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE

sindsempse.com.br / sindsempse@gmail.com / @sindsempse
Pág. 1 / 1